
  

  Stránka: 1 z 2 
   
 
 

ZMĚNOVÝ LIST 
Identifikační údaje akce 
Název: Šternberk, Školní jídelna – pracoviště Komenského 44 
Objednatel: Město Šternberk 

IČO 00299529 

Zhotovitel: VHH  stavební a obchodní s.r.o. 

IČO 28597168 

Změnový list zpracoval: TDS  

 
 
Navrhované změny akce 

ZL.1 – Na základě požadavku provozu bude okno T6 provedeno jako výsuvné roletové 
Snížení ceny za práce nad rámec ceny díla je -7.432,43 Kč bez DPH. 
ZL.2 – Na stavbě bylo zjištěno, že při bouracích pracích nejsou příčky provedeny z cihelných příček, ale 
betonových příček. Navýšení ceny je změna materiálu 
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 123.306,11 Kč bez DPH. 
ZL.3 – Na základě zjištění skutečnosti na stavbě je možné spádování pouze do jedné vpusti. Tím dochází 
ke změně spádování EPS. Bude doplněna parotěsná folie z asfaltové lepenky na svislé části atiky a na 
vodorovné části atiky, pro zvýšení bezpečnosti při možném zatečení. Bude odečtena jedna střešní 
vpust  
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 101.933,15 Kč bez DPH. 
ZL.4 – Po odstranění stávající skladby střechy bylo zjištěno, že je nutné provést vyrovnání stávajících 
stropních panelů. Bude provedeno vybetonování potěru v tl. 80 mm a bude upravena vyčnívající 
výztuž. 
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 134.998,48 Kč bez DPH. 
ZL.5 – V m.č. 101bude doplněna příčka pro umístění gastro zařízení. Bude provedeno ukotvení příčky 
ocelovými výztuhami a betonovým věncem. Příčka bude omítnuta a obložena obkladem 
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 46.797,32 Kč bez DPH. 
ZL.6 – V rámci doplnění gatrotechnologií je nutná úprava elektroinstalací a její doplnění (umístění 
vypínačů gastro prvků, doplnění překapávače, úprava pro konvektomaty, doplnění zmrazovače, 
doplnění váhy doplnění zásuvek, doplnění pospojování 
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 203.066,00 Kč bez DPH. 
ZL.7 – Doplnění rozvodů na změkčování vody pro potřeby doplněných gastro prvků. 
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 24.236,70 Kč bez DPH. 
ZL.8 – V rámci PD mělo být provedeno zateplení. Stávající fasáda je již zateplená. Bude provedeno 
pouze dokotvení a doplnění v narušených místech. Následně přetmelení s tkaninou a provedení finální 
povrchové úpravy. 
Snížení ceny za práce nad rámec ceny díla je -44.374,18 Kč bez DPH. 
ZL.9 – Pod obklady bude doplněna podkladní penetrace. 
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 12.003,44 Kč bez DPH. 
ZL.10 – V rámci místnosti č.101 bude upravena (snížena) výšky obkladů a provedení bude ze štukové 
omítky 
Snížení ceny za práce nad rámec ceny díla je -29.162,38 Kč bez DPH. 
ZL.11 – V rámci doplnění a aktualizace PBŘ bude nutné provést změnu dveří vedoucí do školky na 
protipožární v AL 
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 72.490,15 Kč bez DPH. 
ZL.12 – V rámci rozpočtu byla omylem provedena chyba ve výpočtu. 
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 21.355,12 Kč bez DPH. 

 



Stránka: 2 z 2

ZL.13 – V místnosti č.101 nebude provedena nová omítka stropů. Skutečně bude provedena pouze
omítka stropů mimo VZT podhled.
Snížení ceny za práce nad rámec ceny díla je -31.871,48 Kč.
ZL.14 – V chodbě nebude vybourána betonová příčka u rozvaděče, která zůstane původní.
Snížení ceny za práce nad rámec ceny díla je -3 996,44 Kč.
ZL.15 – V rámci provádění okenních a dveřních otvorů bude nutné vyřezávat a odvrtávat beton pro
zřízení nových otvorů
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 64.844,34 Kč bez DPH.
ZL.16 – Z důvodu zvýšené bezpečnosti bude objekt jídelny doplněn o hromosvod.
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 109.824,14 Kč bez DPH.
ZL.17 – Ocelová konstrukce bude doplněna o ztužení a nosné prvky vynesení VZT jednotky.
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 70.661,95 Kč bez DPH
ZL.18 – Pro bezpečnější ovládání a zjednodušení provozu (umístění do jednoho místa) budou ovladače
umístěny mezi mycí místnost a kuchyň. Ovládače budou osazeny do nové plynosilikátové přizdívky.
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 5.974,66 Kč bez DPH.
ZL.19 – Nerezové prvky je potřeba doplnit o pospojování s uzemněním
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 9.419,42 Kč bez DPH.
ZL.20 – Ocelová konstrukce bude doplněna o ztužení a nosné prvky vynesení VZT jednotky.
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 70.661,95 Kč bez DPH.
ZL.21 – Vstupní schodiště na rampu bude opraveno reprofilační maltou, olištovány hrany schodiště
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 36.416,01 Kč bez DPH.
ZL.22 – Za umyvadly v šatnách žen a mužů bude doplněn obklad
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 1.995,50 Kč bez DPH.
ZL.23 – Ukončení obkladu na vnějších rozích bude doplněn o PVC rohovou lištu, bude provedeno
silikonování spojů obklad a dlažeb, případně soklů a dlažeb
Navýšení ceny za práce nad rámec ceny díla je 53.517,34 Kč bez DPH.
ZL.24 – Z důvodu zvýšené trvanlivosti a hygienických norem budou parapety z dřevěných desek
nahrazeny obkladem a PVC lištou.
Snížení ceny za práce nad rámec ceny díla je -6.071,31 Kč bez DPH.
ZL.25 – Změnou technologií došlo k úspoře (neprováděné práce)
Snížení ceny za práce nad rámec ceny díla je -99.570,20 Kč bez DPH.

Cena díla dle SOD byla 11 778 000,00 Kč, dle dodatku č. 1 se zvyšuje cena o 885 320,97 Kč, nová cena
díla dle dodatku č. 1 je 12 663 320,97 Kč, všechny ceny uváděné bez DPH.

Seznam přiložených dokladů
1. Položkové rozpočty

Za objednatele: Za zhotovitele:


